
 

Decreto n. … del  

la Direttrice del Dipartimento 
 

VISTO l'art. 23, comma 2, Legge 30 dicembre 2010, n. 240, "Norme in materia di organizzazione 

delle Università, di personale accademico e reclutamento"; 

VISTO il D.M. 21 luglio 2011, n. 313, contenente le indicazioni sul trattamento economico 

spettante ai titolari di contratti per attività di insegnamento stipulati ai sensi dell'art. 23, 

comma 2, della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell’Università di Genova; 

VISTO il “Regolamento Didattico di Ateneo–Parte Generale”;  

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica, per il conferimento di incarichi 

e contratti di insegnamento” (d’ora in poi, “Regolamento”), emanato con D.R. n. 5125 

del 26 ottobre 2023 e, in particolare, l’art. 11; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza del 9 maggio 2024; 

VISTO l’avviso di selezione n. 2416 del 16 maggio 2024, comprensivo dell’insegnamento 

Economia politica, codice 103728, S.S.D. SECS-P/01, 54 ore, primo semestre, a.a. 

2024/2025 nell’ambito del corso di laurea triennale in Diritto ed economia delle imprese, 

La Spezia, con la procedura di compilazione e invio telematico della domanda che dovrà 

essere completata entro le ore 12.00 del 29 maggio 2024; 

CONSIDERATA la sopravvenuta disponibilità di un docente strutturato in Ateneo per la copertura 

dell’insegnamento di cui sopra; 

CONSIDERATO che nel caso trova applicazione il dispositivo dell’art. 21, quinquies della legge 241/1990 

(revoca del provvedimento), che riconosce alla Pubblica Amministrazione il potere di 

riesaminare i propri atti, mediante ricorso ad atto di revoca; 

CONSIDERATE la necessità e l’urgenza di revocare l’avviso di selezione in parola, limitatamente 

all’insegnamento indicato; 

CONSIDERATO che la prossima seduta del Consiglio di Dipartimento è fissata in data 7 giugno 2024; 

 

 

DECRETA 
 

La revoca dell’avviso di selezione n. 2416 del 16 maggio 2024, limitatamente all’insegnamento “Economia 

politica, codice 103728, S.S.D. SECS-P/01, 54 ore, primo semestre, a.a. 2024/2025 nell’ambito del corso di 

laurea triennale in Diritto ed economia delle imprese, La Spezia. 

 

Il presente decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella seduta del 7 giugno 2024. 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

Prof.ssa Gisella De Simone 


		2024-05-23T13:02:45+0200
	GISELLA DESIMONE




